SPRAWOZDANIE
Dyrekcyi Towarzystwa Kredytowego Miasta Warszawy,

za trzeci rok istnienia Towarzystwa, to jest : za czas od
dnia 19 Września (1 Października) 1872 r. do dnia 19

Września (1 Października) 1873 r.

Trzeci rok finansowy Towarzystwa Kredytowego Miasta Warszawy
skończony z d. 18/30 Września 1873 r. był równie pomyślnym jak lata poprzednie.

W tym upłynionym roku, zakres działań Towarzystwa znacznie się roz
szerzył, powiększyła się liczba stowarzyszonych, przyznano i wypłacono wiele
nowych pożyczek, dochody się powiększyły i przewyższyły przewidywania
etatowe, kapitał zasobowy wzrósł

Odpowiednio do Instrukcyi tu streszczonej, włoźonemi zo
stały do koła umyślnie na ten cel sprawionego, numera podpa
dających pod losowanie listów zastawnych Seryi léj, a to wobe-
cności Delegowanych ze strony Władz Towarzystwa i zaproszo
nych kilku właścicieli listów zastawnych.

Pierwsze losowanie listów, których termin spłaty przypadł
w dniu 21 Marca (1 Kwietnia) 1873 r., odbytem zostało w dniu
18/30 Listopada 1872 r. Drugie losowanie, to jest losowanie li
stów których termin spłaty następował w dniu 19 Września
(1 Października) 1873 r., miało miejsce w d. 19/31 Maja t. r.
Oba te losowania odbyte zostały publicznie, za poprzedniém
ogłoszeniem terminów w pismach peryodycznych, w obecności
Delegowanych ze strony Komitetu Nadzorczego i Dyrekcyi, tu
dzież zaproszonych kilku właścicieli listów zastawnych.

Skutkiem odbytych losowań, przypadło do spłaty listów
zastawnych

z pierwszego na summę rubli 18 800
z drugiego na summę rubli 43 500

razem na summę rubli 62 300
Przypadająca za listy zastawne należność, płaconą jest po

dług ich nominalnej wartości w właściwych terminach, a nawet
w razie zażądania przed temi terminami, za potrąceniem dys
konta w stosunku pół od sta na miesiąc.

Pożyczki w listach Z dniem 19/31 Marca 1873 r. jako z końcem piątego pół-
Sciyi 2ej. rocza istnienia Towarzystwa upływał czas zakreślony uchwałą

połączonych Władz z d. 9/21 Maja 1870 r. dla pożyczek w li
stach Seryi léj. Skutkiem tego od dnia 19 Lutego (3 Marca)
r. b. Dyrekcya przestała już przyjmować żądania o pożyczki
w listach Seryi léj a wydawanie tych listów ograniczyła do
tych jedynie pożyczek, które przed datą dopiero powołaną za-

Z dniem 20 Marca (1 Kwietnia) t. r. rozpoczęło się udzie
lanie pożyczek w listach Seryi 2éj. O mającem się rozpocząć
wypuszczaniu listów téj Seryi w zastosowaniu się do § 36 Usta
wy, podaném zostało do wiadomości publicznej przez obwieszcze
nia zamieszczone w d. 17 Lutego (1 Marca) 1873 r. w Gazetach
Warszawskiej, Polskiej i Handlowej oraz w Kur y erach War
szawskim i Codziennym.

Czas trwania Se- Przed przystąpieniem do udzielania pożyczek w listach Se
ry1 2éJ- ryi 2éj, wypadało oznaczyć czas trwania téj Seryi, tym celem,

aby na mających być wypuszczonemi nowych listach zasta
wnych mógł być oznaczonym czas ostatecznego ich umorzenia.

Wychodząc z tych samych zasad które spowodowały ogra
niczenie trwania czasu Seryi léj do pięciu półroczy, na połączo-
ném posiedzeniu Władz Towarzystwa z d. 13/25 Listopada 1872
r. postanowioném zostało :

że do Seryi 2éj należeć będą wszystkie listy zastawne
przeznaczone na pożyczki w ciągu lat czterech czyli ośmiu
półroczy, licząc od 20 Marca (1 Kwietnia) 1873 r.
Przedłużenie czasu trwania Seryi 2éj nastąpiło tym celem,

aby Serya ta pod względem wysokości wypuszczonego kapitału,
dorównała ile możności Seryi léj, przewidywano bowiem że żą
dania pożyczek będą już coraz mniejsze.

W myśl §§ 14 i 41 Ustawy, losowanie listów Seryi 2éj roz-
poczętćm zostanie dopiero w piątem półroczu licząc od dnia 20
Marca (1 Kwietnia) 1873 r., to jest, w półroczu które ukończy
się w dniu 18/30 Września 1875 r., a pierwsza spłata wylosowa
nych listów téj Seryi nastąpi w dniu 19 Września (1 Paździer
nika) 1875 r.

Z tego powodu i ze względu na zakreślony do lat czterech
czas trwania Seryi 2éj, amortyzacya listów téj Seryi, ukończoną
będzie w lat cztery po terminie zupełnego umorzenia listów
Seryi léj, to jest w roku 1904, co też na listach Seryi 2éj zo
stało zamieszczonćm.

Oprócz pożyczek dodatkowych o których powyżej mowa,
zaszły jeszcze w upłynionym roku finansowym, żądania a do
datki do pożyczek, które pierwotnie udzielonemi zostały w wy
sokości żądanej, lecz mniejszej od téj, jakaby mogła być udzie
loną zgodnie z Ustawą i wedle zasad uchwalonych pod dniem
22 Października(3 Listopada) 1870 r. przez Komitet Nadzorczy
i Dyrekcyą. Z tego powodu powstała kwestya, czy takiej na
tury uzupełnienia pożyczek mogą mieć miejsce?

Przedmiot ten na przedstawienie Dyrekcyi rozbieranym
był na połączonćm posiedzeniu Władz Towarzystwa z dnia 8/20
Marca 1873 r. Połączone Władze uznały, że pierwotne żąda
nie i otrzymanie pożyczki w wysokości mniejszej od téj, jakaby
na nieruchomość mogła być udzieloną, nie tamuje możności
następnego uzupełnienia takowej,— że zachodzić może tylko
kwestya w tém, która z Władz Towarzystwa wyrzekać ma o

LTowflrzv“waUSZU Stosunki z Bankiem Handlowym, w przedmiocie lokacyi
ruchomych funduszów Towarzystwa zawiązane w moc uchwały
Komitetu i Dyrekcyi z dnia 16/28 Października 1870 r. utrzy-
manemi były bez zmiany w upłynionym roku finansowym.
Bank Handlowy liczy na korzyść Towarzystwa procent w sto
sunku 5°/0 rocznie, od summ u niego w gotowiźnie lokowanych,
wymagalnych za siedmiodniowem wypowiedzeniem, przecho
wuje bezpłatnie papiery publiczne własnością Towarzystwa

łączonóm posiedzeniu kwestyi, czyli żądania takie winny być
uwzględniane.

Połączone Władze pod dniem 13/25 Listopada 1872 roku
uznały, że dokumentu oszacowania i opinie gromadzone w aktach
Towarzystwa nie są przeznaczone do publicznego użytku, — że
nieograniczone dozwolenie przeglądania akt i robienia z nich
wynotowań, mogłoby mieć niewłaściwe następstwa. Dla tego
postanowionem zostało :

88,77
w Marcu — 89,90 — 89,00 — 89,58
w Kwietniu — 89,85 — 89,50 — 89,74
w Maju — 89,90 89,30 — 89,60
w Czerwcu — 89,65 -- 89,40 — 89,52
w Lipcu — 89,95 — 89,35 — 89,68
w Sierpniu — 90,00 — 89,75 — 89,80
w Wrześniu — 89,80 — 89,30 — 89,56

Kurs najwyższy w ciągu całego roku finansowego był
w d. 19 Września (1 Października) 1862 r. rubli 90 kop. 40.

Kurs najniższy był w dniach 3/15 i 4/10 Stycznia 1873 roku
rubli 88 kop. 25.

Średni kurs w ciągu całego roku finansowego był rubli 89
kop.

53,
a w porównaniu z najpiérwszym rokiem istnienia Towarzystwa
o rub. 6 kop. 34% na 100.

B. Listów Seryi 2ój.

, Wydawanie pożyczek w tych listach rozpoczęło się z dniem
20 Marca (1 Kwietnia) 1873 r. i zaraz tego dnia listy Seryi 2ój
notowane były w kurscetlach giełdowych.

kurs ich najwyższy. najniższy.średni
z całego miesiąca.

w Kwietniu — 89,10 — 88,50 — 88,95
w Maju — 89,10 —' 88,10 — 88,57
w Czerwcu — 88,80 — 88,10 — 88,50
w Lipcu — 89,00 t- 87,65 — 88,74
w Sierpniu — 88,95 — 88,70 — 88,81
w Wrześniu — 88,85 — 88,30 — 88,57
Kurs najwyższy w ciągu półrocza upłynionego, , był

w dniach od 22 Marca (9 Kwietnia) do dnia 30 Kwietnia (12
Maja) 1873 r. rubli 89 kop. 10 za 100.

Kurs najniższy był w dniach od 11 (23) Maja do 26 Maja
(7 Czerwca) 1873 r. rubli 88 k. 10 za 100.

r I

Średni kurs w ciągu całego półrocza był rubli 88 kop. 69
za 100. W porównaniu z kursem listów zastawnych Seryi lej,
w ciągu drugiego półrocza wynoszącym średnio rub. 89 k. 65
kurs listów Seryi 2éj był niższym średnio o kop. 96 na stu.

razem rubli 1591800
a tak nominalna summa pożyczek w listach Seryi léj
uczyniła rubli 7934300
Że jednak w roku upłynionym umorzono, przez jedno
razową spłatę całych pożyczek :

z nieruchomości Nr. 828 rubli . 4 000
z nieruchomości Nr. 1510 A. rub. 3 000

razem rubli 7 000
rzeczywista więc nominalna summa pożyczek w listach
Seryi lój wynosiła z dniem 18/30 Września 1873 r. rubli 7 927 300

B. W listach Seryi 2éj.

Od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1873 r. jako daty roz
poczęcia téj Seryi wypłacono rubli 781 700
nominalna więc summa pożyczek obu Seryj, wynosiła
w dniu 18/3o Września 1873 r. rubli 8 709 000

Skutkiem tego ruchomości, sprzęty i utensylia
biurowe, stanowiące według § 52 Ustawy, część
kapitału zasobowego, reprezentowały z dniem
18/3O Września 1873 roku, rubli 3 040 k. 25

24

Oprócz tego papieru, Towarzystwo posiadało w dniu 18/30 Wrze
śnia 1873 r. remanent druków i materyałów piśmiennych, który
podług ceny kosztu przedstawiał wartość rubli. . 207 kop. 87 V2.

13. Z dniem 19 Września (1 Października) 1872 r. było w obiegu li
stów zastawnych Sery i léj na rub 63425 00

W upłynionym roku finansowym wypuszczono w obieg
tychże listów, na nominalną summę rubli 1 591 800
było więc razem w obiegu rubli 7 934 300

Że zaś w tym roku zwrócono, z tytułu spłaty dwóch,
pożyczek rubli 7000
a nadto, w ciągnieniach odbytych w dniach 18/30
Listopada i Maja 1873 r. wylosowano li
stów Sery i léj na rubli 62 300 rub. 69 300

Z dniem więc 18/30 Września 1873 r. pozosta
ło w obiegu niewylosowanych listów Seryi léj,
na rubli ......................................... 7 86o 000

W drugiém półroczu upłynionego roku, puszczono
w obieg listów zastawnych Seryi 2éj na rubli . . . 781 700

Ogólna więc summa zostających w obiegu niewylo
sowanych listów obu Seryj wynosiła, z dniem 18/3o
Września 1873 roku, rubli 8 Q46 700

10 605 k. —

Z pobranej w upłynionym roku raty Kwietniowej z r. 1873 przy-
padło na zapłatę kuponów Październikowych z tegoż roku :

a) od znajdujących się w obiegu niewylo-
sowanych listów obu Seryj na summę
rubli 8 646 700. rubli 216 167 kop. 50

ty od wylosowanych w ciągnieniu drugi óm
a w dniu 19 Września (1 Października)
1873 r. do zapłaty przypadających li
stów na summę rubli 43 500, rubli . 1 087 kop. 50

razem rubli . . .
Że zaś w upłynionym roku,
a) zdyskontowano tychże kuponów na

rubli 5 773 k. 75
6) przyjęto na przedtermino

wą zapłatę raty Paździer
nikowej 1873 r. rubli . . 2 535 k. —

razem rubli . . .

a) w Banku Polskim w listach zastawnych, rubli 23 350
b) w Banku Handlowym w takichże listach, rubli 345 850
c) w Kassie Towarzystwa w listach wylosowa

nych, rubli . 750
d) w tejże Kassie w kuponach płatnych dnia 19

Września (1 Października) 1873 r., rubli. . . 5 980
razem jak wyżej rubli .... 375 930

W depozycie Banku Handlowego w Warszawie, oprócz wyż wy
mienionej summy rubli . ......................................... 345 850
w listach zastawnych miejskich, własnością osób pry
watnych będącej, znajdowały się jeszcze:

a) listy likwidacyjne własność Towarzystwa sta
nowiące w summie nominalnej rubli .... 373 000

&) listy zastawne ziemskie, na kaucyą przez Kas-
syera Towarzystwa złożone w summie nomi
nalnej rubli .... ; 3 000

Ogół depozytów w Banku Handlowym złożonych, wy- ~
nosił więc z dniem 18/30 Września 1873 roku, nominal-
nie rubli • . . 721 850

Na tém kończąc sprawozdanie swoje, Dyrekcya załącza :
pod lit. A. Wykaz szczegółowy pożyczek wypłaconych w upłynio-

nym trzecim roku finansowym,
podlit. B. Wykaz dochodów i wydatków z tegoż roku, w porówna

niu z etatem,
pod lit. Ci Billans finansowy Towarzystwa po włącznie dzień 18/30

Września 1873 roku.

w Warszawie, dnia 30 Października (11 Listopada) 1873 r.

Prezes Józef Zamoyski

Dyretorowie Longin Gudowski

Dominik Zieliński

Zast: Dyrekt: Władysław Wołowski
I

Władysław Okecki

Kalikst Potkański
♦

KOMITET NADZORCZY
Towarzystwa Kredytowego Miasta Warszawy.

Chmielna.....................................

a 000
7 500

3 2197 Muranowska . 2 000
7 934 300693 Z powodu wystąpienia z Towarzystwa,

nieruchomości Nr. 828 z całą pożyczką1
rubli . . • • 4 000
a nieruchomości Nr. 1510
częścią pożyczki rubli . . 3 000

7 000umorzono pożyczek w summie.
Z d. 19 Września (1 Października)

692 1873 r. było więc ząhypotekowanych

-
na 692 nieruchomościach pożyczek Se
ry i léj w summie .... 7 927 300

Pożyczki Seryi 2ćj.
1347JF Mazowiecka (dodatkowa do poz. 11). 15 000

693 1778C' Śto-Jerska ..... 11 000
4 1079 Twarda, plac Grzybowski 31 000
5 2326C/57 Pawia ....•• 3 000
6 1386 Marszałkowska .